Протокол Правления ЕКПП–Россия

Заседание №7 от 04.02.2017г.

Присутствовали:
Президент ЕКПП-Россия: Т.В.Мизинова, Москва.
Члены Правления, Председатели комитетов:
 Я.И.Коряков, Т.В.Мещерякова, С.А.Гусева, Екатеринбург; М.С.Павлоцкая, Я.О.Федоров, Санкт-Петербург; Конищев С.А., г.Новосибирск; Селищев В.Ю., г.Челябинск; Смирнова И.В., г.Пермь; Савичева Е.П., г.Москва; Аулкина С.А., Сидоренко Е.Д., г.Самара.
Скайп: О.В.Аксиненко, Санкт-Петербург,  Бакалдин С.В., г.Краснодар;

Повестка заседания.
I.  Внесение изменений в «Регламент приема в члены ЕКПП-Россия». (Селищев В.Ю.);
II. Работа Сайта ЕКПП РФ. Приведение информации на сайте в соответствие с реальной ситуацией в РО. (Павлоцкая М.С.);
III. Работа официальных страниц ЕКПП РФ в соц. сетях. ( Мизинова Т.В.);
IV. Подготовка VI Межрегиональной Конференции и отчетно-перевыбороного собрания ЕКПП РФ. ( Савичева Е.П.);
V.  Информация о разработке регламента передачи полномочий в РО. (Селищев В.Ю., Мизинова Т.В.);
VI. Разное.

I. Внесение изменений в «Регламент приема в члены ЕКПП-Россия». (Селищев В.Ю.)
Выявлено различие порядка приема в члены ЕКПП в отдельных региональных отделениях.
Рассматривался вопрос поручительства за кандидатов на вступление.

Приняты решения:
a. Подготовить документ о более простом и едином для всех РО порядке вступления в ЕКПП;
b. Поручители за кандидатов на вступление должны иметь стаж в организации не менее трех лет, один из поручителей должен быть сертифицирован;
c. Председатели КЧ регулярно предоставляют сведения о вступивших для информирования через рассылку сайта ЕКПП-РФ.
II.  Работа Сайта ЕКПП РФ. Приведение информации на сайте в соответствие с реальной ситуацией в РО. (Павлоцкая М.С.)
Необходимость объективации деятельности региональных отделений – планы и отчеты РО.

Приняты решения:
a. По результатам отчетно-перевыборных собраний в течение двух недель присылать информацию для размещения на сайте ЕКПП-РФ.

III. Работа официальных страниц ЕКПП РФ в соц. сетях. ( Мизинова Т.В.)
На данный момент успешно работают и развиваются официальные страницы ЕКПП-РФ в Вконтакте и Facebook.com  Необходимости разрабатывать регламент функционирования страниц ЕКПП РФ в соцсетях нет, тк информация дублирует официальную информацию с сайта ЕКПП РФ.

Приняты решения:
a. Отменить разработку регламента страниц ЕКПП в соц.сетях, решения по функционированию страниц принимать по прецеденту;
b. Председателям РО пригласить в группу соц.сетей членов своего РО.

IV. Подготовка VI Межрегиональной Конференции и отчетно-перевыбороного собрания ЕКПП РФ. ( Савичева Е.П.)
Согласно утвержденному решению Исполкома ЕКПП РФ и протоколу заседания правления ЕКПП РФ от 10.11.2016, общее собрание будет проводиться в рамках Ежегодной московской конференции 23-25 июня 2017г.
Приняты решения:
a. Утвердить время на проведение общего собрания – 3 часа;
b. Регистрация на конференцию – на сайте РО-Москва;
c. Летнюю Школу в 2018 году провести, возрождая традицию, в Санкт-Петербурге.

V. Информация о разработке регламента передачи полномочий в РО. (Селищев В.Ю., Мизинова Т.В.)
По прецедентам в нескольких региональных отделениях в ситуациях ухода с поста Председателя РО возникла необходимость разработки регламента передачи полномочий в РО.

Приняты решения:
a. Принять документ, разработанный Селищевым В.Ю. и Ларионовой Т.И.;
b. Разместить документ на сайте ЕКПП-РФ;
c. Сделать общую рассылку по принятому документу с выпиской из протокола;
d. Во всех региональных отделениях ввести обязательное назначение заместителя председателя.